

آينه

افزایش شان مجلس خبرگان

● **محمد کیاوش راه‌آه:**اگرچه سیدحسن خمینی امروز به نگاه اصلاح طلبانه نزدیک‌تر است، اما همچنان در طیف وسیعی از اصولگرایان نیز دارای مقبولیت است. البته جناح افراطی اصولگرایان طبیعی است که با حضور امثال سیدحسن خمینی به دلایل گوناگون در انتخابات اسفندماه به مقابله برخیزند. حال باید به این نکته هم توجه داشت که سیدحسن خمینی علاوه بر وجود پایگاه در میان سیاسیون، روابط صمیمانه و دوستانه‌ای دارد که مبتنی بر درک موضوع فعالیت گروه‌های مختلف اجتماعی ازجمله هنرمندان، ورزشکاران، دانشگاهیان و دیگر طبقات اجتماعی است. صفا و صمیمیت خلق حسن، سیدحسن خمینی توانسته است محبوبیت قابل‌توجهی از این‌آیت‌الله جوان را در نزد افکار عمومی به ثبت برساند. حضور سیدحسن خمینی در انتخابات اسفندماه باعث شور و نشاط و تحرک بیشتر در فعالیت‌های انتخاباتی به‌خصوص در انتخابات خبرگان خواهد شد. مسئله قابل‌توجه آنکه نهادهای نظارتی ازجمله شوراهای نگهبان نباید تحت‌تأثیر گروه‌های فشار یا افراطیون اصولگرایی قرار بگیرند؛ زیرا بدون تردید حضور سیدحسن خمینی در مجلس خبرگان به‌رغم وجود افراد موجه در مجلس خبرگان، می‌تواند به اعتبار و افزایش شان مجلس خبرگان رهبری بینجامد. صلاحیت علمی سیدحسن خمینی از سوی بسیاری از مدرسان و محققان حوزه علمیه قم مورد گواهی است و همین مسئله و تأیید علمی برجسته حوزه علمیه قم باید به‌عنوان مبنایی برای حضور سیدحسن خمینی در انتخابات موردتوجه قرار گیرد.

ایران

معانی یک تصمیم انتخاباتی

● **جمال کاظمی:** مجلس خبرگان، مجمع معتمدان نظام است. سیدحسن خمینی را کمتر کسی است که به‌عنوان معتمد نظام نشناسد، حتی اگر با مذاق و منش سیاسی او بر سر مهر نباشد. مهم آن است که به گفته روحانی، «تمام چهره‌های علاقمند به خدمت، در انتخابات حاضر شوند». روحانی در آخرین مواضع انتخاباتی خود از همگان خواست که انتخابات آینده را به «جلوه‌گاه وحدت، قدرت ملی و انسجام ملت ایران» بدل کنند. گفتن ندارد که انتخابات در حکم سالن تشریح برای یک نظام سیاسی است تا تحمل، بی‌طرفی، امانتداری و قانون‌گرایی نظارن و مجریان پیش چشم همگان، ارزیابی شود. حاصل این ارزیابی آن‌گاه مایه سربلندی خواهد بود که حق‌الناس‌نداشتن فرایند انتخابات، برای تمامی ارکان حاکمیت قریضه به شمار آید. زبانی که از لحظه اعلام حضور خمینی جوان در انتخابات آینده، بی‌درنگ و بی‌وقفه از «نگرانی» سخنی می‌گوید، بی‌گمان از حق‌الناس‌داشتن انتخابات عاجز خواهد بود.

وقت امروز

خمینی یک اسم نیست

● **حسین قدیانی:**امروز دنیا خمینی ما را، روح‌الله ما، روح‌الله ما یابرنه‌ها را از راهپیمایی اربعین می‌شناسد والا خمینی، اسم خیلی‌ها هست و نیست! اربعین امسال به‌خوبی نشان داد اینک موسم بیعت دنیا با نام بلندآوازه خمینی بت‌شکن است. خمینی هنوز هم یک روح‌الله انقلابی است که لحظه‌ای سر سازش با یزیدیان ندارد! اینک موسم نیمه خرداد ۴۲ همه دنیااست، با این تفاوت بسیاری مهم که دیگر فرزندان خمینی درون گهواره نیستند! فرزند خمینی، اهل بازی برد – برد به جلا د تحريم نیست و با یزید، سر جنگ دارد، نه تنش‌زایی! سطح فرزند خمینی بالاست و چشم به دهه‌های آخرزمانی دارد، نه فلان صندلی در بهمان پست! وقتی امام بت‌شکن ما، آن ابومردی است که اینک با راه روح‌اللهی‌اش، همچنان مشغول برهم‌زدن کاسبی کدخداست، یعنی آنکه خمینی باز هم فدایی می‌خواهد، نه اینکه برای کسب یک میز، پشت نام بلند او مخفی شویم! فرزندان خمینی در حماسه اربعین نشان دادند به «امتحانات جهانی» فکر می‌کنند، نه «انتخابات داخلی». اگر سانسور نام بلند خمینی جواب داد، کاسبی با اسم او هم جواب می‌دهد! خمینی اما فدایی می‌خواهد، همچنان که انقلاب، همچنان که انقلاب جهانی مهدی موعود!

سراشت

عمل به یک حکم حکومتی!

● **محمدکاظم انبارلویی:** دولت باید بداند فتنه خط قرمز نظام است. ما در فتنه جدید با یک مشت یاغي، محارب و سرسپرده آمریکا و اسرائیل طرف هستیم. بیش از شش سال از انتخابات سال ۸۸ گذشته است. اینکه این جماعت هنوز فتنه را رها نکرده‌اند معلوم می‌شود آنها حداقل در یک موضوع صادق بوده‌اند. آن هم موضع و شعار؛ «انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است!» آنها از یک طرف چند سادمولوح و غافل سیاسی را به میدان می‌اندازند و می‌گویند ماجرای فتنه ۸۸ را فراموش کنید و سران فتنه را از حصر بیرون بیاورید. از طرف دیگر طبل بزرگ «فتنه» را زیر پای «چپ» هر روز به صدا درمی‌آورند و هرچه به انتخابات نزدیک می‌شوم صدای آن را بلندتر از گذشته بالا می‌برند... جریان ساختارشکن در داخل با هدایت سرویس‌های امنیتی دشمن دارند راه می‌کنند. آنها بی‌پروا از نقش حمایت می‌کنند و هنوز سرم رمز فتنه را به‌عنوان کلید محاربه در دست دارند. آنها به دولت به‌عنوان «رحم اجاره‌ای» نگاه می‌کنند. آنها مشغول بزنگردن آمریکا هستند و روز ۱۶ آذر که روز استیکارستیزی و افشای جنایات آمریکاست با سوزن‌بانی این جماعت روسیه بدتر از منافقین به جای هدف‌گرفتن آمریکا نظام را هدف قرار می‌دهند.

شرق:هشتادونهمین نشست خبری حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه دیروز برگزار شد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در ابتدای این نشست با تبریک حلول ماه ربیع‌الاول به موضوع برگزاری انتخابات در پایان امسال اشاره و تصریح کرد: «حدود ۸۰ روز به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری باقی مانده است و امیدواریم مثل همه دوره‌ها، انتخاباتی پرشور و با مشارکت حداکثری داشته باشیم. لازمه یک انتخابات در تراز جمهوری اسلامی این است که همه در چارچوب قانون حرکت کنیم».

او خطاب به نامزدهای انتخاباتی، مسئولان و دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات و همچنین هوداران گفت: «امیدواریم همه انقیاد لازم را به قانون داشته باشند. حیات‌های اجرایی انتخابات براساس وظایفی که قانون برعهده آنها گذاشته است، به انجام‌دادن برخی امور موظف صالت و امیدواریم به وظایف خود عمل کرده و بتوانند به نحو احسن فعالیت خود را ادامه دهند».

قوه قضائیه برای هیچ مسئول با حزبی حريم امن ندارد

سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به وظیفه شورای نگهبان در امر انتخابات اظهار داشت: «طبق قانون، شورای نگهبان وظیفه نظارت را در جهت احراز صلاحیت نامزداران و تأیید آنها دارد. علاوه بر این قانون هم به‌طور شفاف و کامل وظایف هر دستگاه را شرح داده است. بنابراین انقیاد صلاحیت به عهده شورای نگهبان است، پس هر فردی را که این شورا تأیید کند در انتخابات شرکت خواهد کرد». معاون اول قوه قضائیه با تأکید بر اینکه هیچ شخصی در برابر قوه قضائیه حريم امنی ندارد، گفت: «براساس قانون قوه قضائیه با هر شخص جريان با حزبی که تخلفی بکند و مرتکب جرم شود بدون اغماض برخورد می‌کند».

اعتصاب غذاراه مناسبي براي اعتراض نیست

او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه محمود بهشتی، از اعضای کانون صنفی معلمان، از پنجم آذرماه در اعتصاب غذا به سر می‌برد و ادعا دارد در دادگاه پنج‌دقیقه‌ای و بدون حضور نماینده دادستان برای او حکم صادر شده و اکنون تقاضای اعاده دادرسی دارد، توضیح داد: «این مطلب صحیح نیست و در ۵ دقیقه امکان صورت جلسه وجود ندارد، چنانچه حکمی صادر شد و ذی‌نفع با محکوم علیه به آن اعتراضی داشته باشند، مسیر مشخصی دارد و به مرجع تجدیدنظر می‌توان اعتراض کرد و این مرجع به آن رسیدگی می‌کند». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: «مرجع تجدیدنظر اگر حکم را از نظر شکلی و ماهوی خلاف ببیند به آن رسیدگی می‌کند که در قانون قبلی پرونده را به صورت ماهوی رسیدگی نمی‌کرد؛ اما در مورد قضی، خود دیوان می‌تواند رسیدگی و رای دهد ولی اگر حکم قطعی شد و فرد اعتراض نکرد، اگر مواردی باشد که در قانون پیش‌بینی شده باشد، فرد می‌تواند درخواست اعاده دادرسی کند و موردی که شما می‌گویید جزو موارد قطعی نیست». سخنگوی دستگاه قضا گفت: «من به صورت موردی نمی‌گویم اما این فرد نیز استسنان نیست و هرکسی اعتصاب غذا کند، در این زمینه سازمان زندان‌ها وظایفی دارد و اگر لازم باشد با خانواده و وکیل صحبت می‌کند و اگر نیاز به اقدامات پزشکی هم باشد انجام می‌دهد بنابراین اگر به حکم اعتراض دارند از مجرای قانون پیگیری کنند».

احضار مدیرمسئول روزنامه اطلاعات برای یار دوم به دادسرا

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره انتشار تصویر رئیس دولت اصلاحات در روزنامه اطلاعات و نام‌نگاری بین آقای عادلای و یکی از فعالان سیاسی، آقای داعبی گفته‌اند که نظر مقام معظم رهبری نسبت به رئیس دولت اصلاحات خیلی منفی نیست، بنابراین این ممنوع‌التصویری او به قوت خود باقی است یا خیر؟ گفت: «اطلاعی از نقل‌قول از مقام معظم رهبری ندارم و در این خصوص اظهارنظری نمی‌کنم اما در خصوص دستورالعملی که از سوی دادستان صادر شده، منشا آن مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی و دبیرخانه است و این دستورالعمل هیچ تغییری نکرده است». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: «چنانچه هرکسی برخلاف این امر عمل کند، تحت تعقیب قرار می‌گیرد همان‌طور که آقای داعبی هم تحت تعقیب قرار گرفتند و برای یار دوم دادرسی ویژه روحانیت او را احضار و تفهیم اتهام کرد و آخرین دفاع اخذ شد که او با قرار تأمین آزاد است و پرونده در حال ارسال به دادگاه است. بنابراین آن دستور به قوت خود باقی است». سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر عملکرد مدیرمسئول روزنامه اطلاعات درخصوص نوشتن نامه‌ای به رئیس‌جمهور به منظور تذکر به دستگاه قضایی که در سرمقاله روزنامه اطلاعات آورده شده است، گفت: «او در مرتبه توسط دادرسی ویژه روحانیت احضار شد که در مرحله اول از او تعهد گرفته شد و مجدداً احضار شد و براساس احضار بعدی تفهیم اتهام شد که آخرین دفاع اخذ شده است و پرونده به دادگاه ارسال می‌شود».

در ادامه، خبرنگار شرق سؤال خود را چنین مطرح کرد: «۲۴ خرداد ۹۴ و پس از اظهارنظر رئیس‌جمهور که تصریح کرده بود، شورای‌عالی امنیت ملی

سیاست



سخنگوی قوه قضائیه در باره رئیس دولت اصلاحات

ممنوع‌التصویری پابر جاست

اگر کسی در این رابطه مرتکب تخلف شود با او برخورد صورت می‌گیرد

مصوبه‌ای مبنی بر ممنوع‌التصویری آقای خاتمی ندارد، گفته بودید این دستور دادستان است و ارتباطی به شورای‌عالی امنیت ملی ندارد اما اکنون منشا دستور دادستان را شورای‌عالی امنیت ملی عنوان کردید. عمدتاً رسانه‌ها هم در این مدت به این دستورالعمل پایبند بوده‌اند. این در حالی است که براساس اصل ۳۷ قانون اساسی، اصل بر برائت است و هیچ‌کس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح ثابت شود و همچنین براساس اصل ۳۶ قانون اساسی حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد. همچنین براساس قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب مصوب ۲۳/۴/۸۵ دادستان نمی‌تواند حکمی صادر کند و وظایف او براساس این قانون دفاع از کیفرخواست در دادگاه‌ها و... ذکر شده است. اکنون سؤال مشخص این است که دستور دادستان به رسانه‌ها براساس حکم کدام دادگاه و با چه ماده قانونی بوده است؟». حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در پاسخ گفت: «اکنون نیز می‌گویم ارتباطی به خود شورای‌عالی امنیت ملی ندارد. شورای‌عالی امنیت ملی مصوبات مختلفی با موضوعات متعددی دارد. گاهی این مصوبات از سوی خود شورا تصویب می‌شود؛ اما برخی از مصوبات نیز به دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی محول می‌شود و این دبیرخانه تعیین مصداق می‌کند. به‌عنوان مثال می‌توان به موضوع کرسنت یا برجام اشاره کرد که شورای‌عالی امنیت ملی در این خصوص مصوبه‌ای داشت اما رعایت تعیین مصادیق آنها برعهده دبیرخانه این شورا بود». سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: «در رابطه با موضوع مذکور دستور مستقیم دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی نیست بلکه دستور دادستانی است و منشا دستور دادستان تصمیم دبیرخانه و تعیین مصداق براساس مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی است». معاون اول قوه قضائیه افزود: «در مورد بسیاری از کسانی که مرتکب جرم می‌شوند رسیدگی به مسائل کیفری آنها دو مرحله‌ای است و اگر بخواهیم این‌گونه به قضیه نگاه کنیم هیچ حکمی را نباید دادستانی دستور دهد، اما این‌گونه نیست و دادستان می‌تواند دستور قضایی صادر کند و دستور او نیز تا زمانی که لغو نشود و یا براساس قانون از سوی مسئول بالاتری رد نشود لازم‌الاجراست». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در مورد موضوع ممنوع‌التصویری و صدور دستور از سوی دادستان گفت: «شماری روزنامه‌کار و آژنهایی که برای شما این مطالب را می‌نویسند، بهتر است به موارد دیگری از قانون نیز مراجعه کنند و فقط این چند ماده را نخوانند، با این حال باز هم تأکید می‌کنم موضوع ممنوع‌التصویری این شخص همچنان به قوت خود باقی است و اگر کسی در این رابطه مرتکب تخلفی شود با او برخورد صورت می‌گیرد».

قطعا تعداد متهمان پرونده بابک زنجانی بیش از ۳ نفر است

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه در دادگاه بابک زنجانی اعلام شد بخش دوم پرونده مربوط به مسئولان نفتی است این پرونده چند متهم دارد، گفت: «آمار دقیقی در این رابطه ندارم ولی از افراد زیادی در طول رسیدگی به این پرونده تحقیق به عمل آمد، اما قطعا تعداد متهمان از این سه نفر بیشتر است. با این حال ممکن است فردی در ابتدای کار مطلع و سپس متهم باشد یا بالعکس؛ بنابراین آمار دقیقی در حال حاضر ندارم». معاون اول قوه قضائیه در ادامه درخصوص ادعای بابک زنجانی مبنی بر همکاری با وزارت اطلاعات، سازمان حج و زیارت و تأمین سوخت هواپیماها و اینکه گفته شده این اقدامات در راستای ورودن تحریم‌ها بوده و کسی نیز آن را تکذیب نکرده است و در پاسخ به این سؤال که آیا مسئولان نامبرده تحت تعقیب هستند یا نه، گفت: «اینکه ما در حال تحریم بوده و هستیم بر همه آشکار است و امیدواریم تحریم‌های

انتقاد نماینده آبدان از مفاسد اقتصادی؛

مر تضوی چه فرقی با بقیه متهمان دارد؟

لغو شده! یا مسائل دیگری در بین است؟ آقایان مسئول! آقای خاوری هم قبل از خروج از کشور، محاسن داشت، جفیه برگردن می‌انداخت و در راهپیمایی‌ها شرکت

می‌کرد و ارزشی می‌نمود. همین ظاهرسندی‌ها موجب هردرفتن هزاران میلیاردر از سرمایه‌های اجتماعی، متهمانی که به‌راحتی در دادگاه نقش شاکي را بازی کرده و از جمهوری اسلامی طلبکار هم می‌شوند، این نماینده مردم آبدان در ادامه نطق خود گفت: «آقای زنجانی با صحبت‌های خود سیستم قضائی و امنیتی را به سخره می‌گیرد و آقای مرتضوی در دادگاه همچنان تصور می‌کند قاضی است، با محافظ می‌کند قاضی است، با محافظ مسلولین رده‌بالای قوهقضائیه می‌خواهم با توجه به فساد گسترده و قانون‌گریزی‌های این شخص، عملکرد ایشان در سربزره، در زمان خلافت ایشان و حضورشان در محکمه را به خاطر آورید و با این رفتار مقایسه کنید؟ سخنگوی قوهقضائیه ممنوع‌الخروجی او را رسماً اعلام می‌کند، اما در مورد لغو بی‌سروصدای آن کمترین اطلاع‌رسانی انجام نمی‌شود. با ارسال پیام نایب‌الزهرای ایشان متوجه می‌شویم که خارج کشور بوده و عداوتی ملت ایران ناکرده هیچ زایل نشده باشد».

مناصب قبلی را بازبینی نمایند. ایشان رئیس ستاد مبارزه

با قاچاق کالا و ارز بوده. ایشان در این مملکت متأسفانه قاضی بوده! شایسته است قوهقضائیه احکامی را که ایشان در زمان قضاوت خود صادر کرده‌اند، مانند توقیف فله‌ای بیش از ۱۲۰ نشریه و بی‌کارشدن عده زیادی از روزنامه‌نگاران را مورد بررسی مجدد قرار دهد تا خدای ناکرده توسع از مدتی این کج‌روی‌ها در جامعه به

ظالمانه برداشته شود. در زمان تحریم محدودیت‌هایی وجود داشته و متناسب با آن در جهت رفع آنها اقداماتی بعضاً ضررناز در نیز انجام شده است. دشمن می‌خواست مردم و مسئولان ما فلج شوند و در هر دو دولت اخیر این اقدامات وجود داشت». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای درخصوص ادعای همکاری زنجانی با برخی از نهادهای گفت: «به هیچ‌وجه نه جزئیات آن را شنیدهام و نه می‌دانم داستان در این خصوص چه گفته است. با این حال نمی‌گویم که صفر تا صد همه کارهای بابک زنجانی خلاف است، حتما برخی از این اقدامات در جهت دوزردن تحریم‌ها بوده است اما اینکه چقدر آن در جهت دوزردن تحریم‌ها بوده و با ابتدا نظر سوء داشته است قابل بررسی توسط دادگاه است».

کیفرخواست پرونده دکل نفتی هنوز صادر نشده است

حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای درخصوص آخرین وضعیت پرونده دکل نفتی گذشته گفت: «کیفرخواست این پرونده هنوز صادر نشده است. برخی از این افراد در این پرونده با قرار آزاد هستند و هنوز این پرونده به دادگاه نرفته است».

مرتضوی آدمی نیست که کشور فرار کند

سؤالی مبنی بر اینکه آخرین وضعیت پرونده‌های مرتضوی به کجا رسید، در زمینه خروج وی از کشور و رفتن به کربلا با وجود ممنوع‌الخروج‌بودن گفت: اینکه او ممنوع‌الخروج بوده یا خیر، بنده اطلاع ندارم؛ اما اگر هم بوده حتما اجازه گرفته است و در مورد پرونده‌های وی خبر جدیدی ندارم. درخصوص ممنوع‌الخروج‌بودن اولا لازم نیست هر متهمی حتما ممنوع‌الخروج باشد و از طرفی کسانی که ممنوع‌الخروج می‌شوند، ممکن است طی ۱۰ روز بعد این ممنوع‌الخروجی رفع شود. گاهی افرادی که ممنوع‌الخروج هستند، مطرح می‌کنند که می‌خواهند به حج یا عتبات بروند و قاضی اطمینان دارد که این فرد آدمی نیست که دروغ بگوید و ما موارد زیادی حتی از امنیتی‌ها داشته‌ایم که درخواست کرده‌اند برای یک نوبت حتی برای بیش از یک نوبت به عتبات یا جای دیگری بروند که به آنها اجازه داده شده است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: «یکی از محکومان امنیتی که دارای اتهام قابل توجهی نیز بود، نام‌ای نوشته و به من گفته بود که می‌خواهد به خارج از کشور برود تا فرزندان را ملاقات کند و من به بازگشت وی یقین داشتم. در نتیجه وی رفت و سر فرصت مقرر نیز بازگشت که البته به خاطر ندارم که به ترکیه یا امارات رفت». سخنگوی دستگاه قضا افزود: «اگر از خود من هم بپرسند که مرتضوی در صورت رفتن به کربلا بازمنی‌کرد، می‌گویم امکان ندارد که بازنگردد. او آدمی نیست که از کشور فرار کند». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه یکی از نمایندگان مطرح کرده که چرا برخورد قوه قضائیه با مرتضوی که با محافظ و مسلح به دادگاه می‌آید و برخی پرونده‌ها چندگانه است، پاسخ شما به این اظهارات چیست؟ گفت: «حرف من ناظر به آن فرد نیست اما فرض کنید یک نفر در مقامی است که برای او محافظ گذاشته می‌شود. این تصمیم آن سازمان است و ربطی به قوه قضائیه ندارد، خود من در مواقعی رئیس محکمه‌ای بودم و فرد دیگری نیز وجود داشت که با اسگورت و همراه می‌آمد و ما اینجا تعیین‌کننده نبودیم». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در پایان خاطرنشان کرد: «من نمی‌گویم که هرچه در قوه قضائیه انجام می‌شود نقدی بر آن وارد نیست، حتما به کار ما نیز نقد وجود دارد اما برخی صحبت‌ها نیاز به جواب دارد».

جای دادستان بومد

فردی را که به شورای نگهبان توهین کرد تحت تعقیب قرار می‌دادم

اژه‌ای در پاسخ به سؤال دیگری درخصوص برخورد قوه قضائیه با کسانی که به شورای نگهبان فشار وارد می‌کنند، افزود: «خوشبختانه سابقه شورای نگهبان نشان داده است که این شورا همواره مستقل عمل کرده و هیچ‌گاه تحت‌تأثیر فشارها قرار نگرفته است، چراکه گوناگومان شورای نگهبان به‌معنای تضییع حقوق مردم است». او با بیان اینکه قوه قضائیه با کسانی که برخلاف شرع و قانون جرمی را مرتکب شده و در صدد فشار به شورای نگهبان می‌آیند برخورد کرده‌اند، گفت: «من در روزهای اخیر تلفظ‌ولی را از یکی از آقایان در رسانه‌ای خواندم که طی آن این فرد عنوان کرده بود: «مردم نمی‌دانند که آقای جنتی برای آنها تصمیم می‌گیرد یا خود آنها». از نظر من این گفته قطعاً توهین به شورای نگهبان است و از نظر من این اظهارنظر علاوه بر توهین به شورای نگهبان، اقترأ به آقای جنتی نیز هست چراکه تمام تصمیمات شورای نگهبان براساس تصمیم تمام اعضای این شورا انجام می‌گیرد و آیت‌الله جنتی تنها دبیر این شورا است». سخنگوی قوه قضائیه گفت: «من اگر در مقام دادستان بودم حتما این فرد را تحت تعقیب قرار می‌دادم چراکه مدعی‌العموم بدون شکایت شاکي خصوصی نیز می‌تواند توهین‌کنندگانی را که مقامات کشور را به‌سبب انجام کاری مورد توهین قرار می‌دهند تحت تعقیب قرار دهد».

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی

سراشت

- وزیر صنایع و معادن: دولت بودجه ۸۶ را با ریاال خواهد بست
- بررسی لایحه بودجه در هیات دولت آغاز شد
- استاندار تهران: بهای نان همان قیمت سابق است
- سیداحمد خاتمی: تعرض به رئیس‌جمهور، تعرض به ملت است
- معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی: به اندازه کافی ذخیره اورانیوم داریم و از مرز تولید سوخت گذشته‌ایم
- حدادعادل: اصولگرایان در شوراها کام چهارم را بردارند
- باهر: تجربه تلخ شورای اول پیش‌روی مردم است

اعتراض

- [دبیرکل اعتمادملی]: اگر اعتراض هم دارید در انتخابات شرکت کنید
- رئیس دولت اصلاحات: به صحنه بیایید و مشکلات را حل کنید
- سخنگوی حزب اعتمادملی: برای فرار از حاکمیت اقلیت باید مشارکت حداکثری مردم را داشته باشیم
- رئیس‌جمهور به مجلس فراخوانده شد
- ایران شرایط قیفاً را پذیرفت
- در هشت‌ماه گذشته از سال ۸۵ شکل گرفت: افزایش ۴/۳۴درصد هزینه‌های دولت و برداشت ۱۲میلیارددلار از حساب ارزی

انتقاد

- در انتظار آشتی ملی: چهار عضو ارشد چهار حزب قدرتمند اصلاح طلب دیروز به دانشگاه رفتند
- توافق مقدماتی ۵۰۱ درباره پروژه هسته‌ای ایران: در متن پیش‌نویس قطع‌نامه علیه ایران به مصونیت مسافرت خارج از کشور برخی مقامات هسته‌ای ایران اشاره شده است
- ایهود اولمرت در آلمان تأکید کرد: اسرائیل سلاح هسته‌ای دارد
- حمایت فربه‌بخشان از لیست اصلاح‌طلبان ۲ بمب و ۲۷۰ کشته و زخمی در بغداد
- آل‌آنده: متأسفم پینوشه بدون محاکمه رفت
- وزیر صنایع و معادن خبر داد: خروج سیمان از سبد حمایتی

کیتان

- نخستین مدال طلای بوکس ایران در بازی‌های آسیایی
- طرح جدید مجلس برای تعدیل قیمت مسکن
- تورویست‌ها در بغداد ۴۹۰ غیرنظامی را به خاک‌وخون کشیدند
- زنگ انتخابات در مدارس به صدا درآمد
- نخست‌وزیر فلسطین: آیت‌الله خاتمه‌ای، فرمانده مقتدر جهان اسلام است
- کوفی عنان در سخنرانی خداحافظی خود، آمریکا را ناقض حقوق‌بشر خواند
- فرماندار تهران: ۱۳۷ نامزد از حضور در انتخابات ۲۴ آذر انصراف دادند

ایران

- وزیر کشور: افتخار می‌کنیم که از اول دولت تولیدکنندگان خودروهای ایران‌قیمت
- احمدی‌نژاد در دیدار با میهمانان همایش هولوکاست: رژیم صهیونیستی به سرنوشت ششوری دچار می‌شود. هولوکاست چه اتفاق افتاده باشد و چه نیفتاده باشد، متأسفانه امروز بهانه‌ای برای ایجاد پایگاه تجاوز به ملت‌های منطقه شده است
- انفجـار در مرقد مطهر امام‌عسکری(ع) در سامرا
- وزیر صنایع عنوان کرد: دعوت دولت از تولیدکنندگان خودروهای ایران‌قیمت
- احمدی‌نژاد در دیدار با میهمانان همایش هولوکاست: رژیم صهیونیستی به سرنوشت ششوری دچار می‌شود. هولوکاست چه اتفاق افتاده باشد و چه نیفتاده باشد، متأسفانه امروز بهانه‌ای برای ایجاد پایگاه تجاوز به ملت‌های منطقه شده است
- انفجـار در مرقد مطهر امام‌عسکری(ع) در سامرا
- رئیس جمهوری در جمع شرکت‌کنندگان در همایش بررسی هولوکاست: صلح واقعی را برای بشریت به ارمغان آوریم
- اسماعیل هنیه: در شخصیت رهبر ایران، عزم، اراده، اقتدار و باری‌رسانی به قضایای جهان اسلام به‌ویژه فلسطین را صادقانه مشاهده کردم
- کارتز: سیاست‌های اسرائیل، نژادپرستانه‌تر از آپارتاید است. اشغال سرزمین‌ها در کرانه باختری و ممنوع‌کردن فلسطینیان از جاده‌ها نمایانگر مواردی از نژادپرستی است
- نمایندگان ایران از عملکرد گزینشی شورای امنیت سازمان ملل
- سعدی: ایران از مرز تولید سوخت هسته‌ای عبور کرده است
- اختصاص نیم‌درصد اعتبارات دستگاه‌های دولتی به فعالیت‌های سازنده فرهنگی
- مجلس تکلیف کنکور را مشخص می‌کند